Lectisternium quid sit

Hospitibus Hetruriam auspices non erant] Auspices à victimis in ara aspiciendis
 dicitur. is enim est haruspex, qui postquam hostia immolata est, inspectis
 exis futura prædicit, qui & extispex dicitur. Cæterum Hetrurcorum pentam
 in auspicia præcipue celebrem exitulle, indicio est, quod Cicero h. i. de diui-
 natione scribit: Hetruria autem de cælo tacta, scientissimæ animaduertit, ea
 demq; interpretatur quid quibusque ostendatur monstris atque portentis.
 Quocirca bene apud maiores nostros, Senatus tum cum florebat imperium,
 decreuit, vt de principum filiis sex singulis Hetruriam populis in disciplinam
 traderentur. Valerius tamen ait, decem principum filios dari solitos Hetruriam
 populis ad percipiendam sacrorum disciplinam. Sunt autem duodecim He-
 trurcorum populi, quorum principes Lucumones vocabantur olim.

Haruspices
Hetruriam
auspices
Extispex

Per quæra procuratio] Sic & Cicero h. 2. de legib. Quibus diuis creuerint, Pro-
 curatio, idemque iugura atque obstita pinto. Est autem procuratio sacrifi-
 cium, quod fit ad depurationem, & expiationem monstrorum & portentorum,
 & ea gratia rem diuinam facere citi monstra procurare. Annotante Tornebo
 in loco Ciceronis allegato.

Lucumones qui
Procuratio
quid sit

Sortesque oraculis] Duo enim genera oraculorum fuisse, ex libro de diui-
 natione cognoscimus, vnum quod a iuuentibus profundebarur, vt à Pythia
 vate numine Apollinis correpta, alterum quod æquas & paribus sortibus e
 sicella vel yrna ducebatur. Habebantur enim sortes certis quibusdam len-
 tentis, obscuris tamen notata, quarum quædam felicitatem, quædam cal-
 umniam denuntiabant, aut alia eisdem generis. De qua re vide Tornebum
 lib. aduers. 5. cap. 21.

Sortes
quid sit

Oraculis

Pythici *Oraculi Pythici*] Apollinis sic dicti à Pythone serpente, sagittis eius confecto, cuius fabula ab Ouidio in Metamorphosibus pie describitur.

Latina *Latinae sacraeque in Albano*] Harum crebra apud Latium est mentio. Fuerunt autem instituta à Superbo rege, ea de causa, ut quemadmodum Latini rerum publicarum causa ad lucum Ferentinam conuenirent, sic sacrorum gratia in montem Albanum conuenirent. Fuit autem locus, ut & à Dionysio proditum est in monte Albano in quem populus Romanus & Latini federati conuocabantur, ut Iouj Latiali communi conueniu sacrificium facerent, cumque eorum alii agnos, alii caecum, alii lac, alii alia domo attulissent, tanto immolato, suam quisque carnis partem acciperent. Hoc solenne etiam Latiar appellatum, ad extrema usque Reipub. tempora est conseruatum. Neque enim ante Coss. exire Plaudati in prouincias conuenerunt, quam feras Latinas indixissent, atque eis in monte Albano cum Latinarum ciuitatum magistratibus operam dedissent. Hinc est, quod Lilius lib. 22. scripsit, Latinas feras instauratas, quod legati à bardea quetti in senatu essent, sibi in monte Albano Latinis carnem, ut affolet, datam non esse, & li. 37. Latinas instauratas, quod Laurentibus carnis, quae dari debet, data non erat. His vero feras unum diem dicitur Superbus, exactis autem regibus, alter additus est. Post feras cum Latinis à Sp. Cassio consule istum tertius, anno demum urbis 396. compolita, quae diu ciuitatem turbauerat, de plebeio consulatu seditione quattuor. Id quod apud Dionysium & Plutarchum inuenitur.